

Czwartek 9 grudnia 1937 r.

# Japończycy zdobyli Nankin?

**Marsz. Czang-Kai-Szek nie rezygnuje z dalszej walki — Pościg samolotem za generalissimusem chińskim — Ostatnia rozpaczliwa obrona**

TOKIO. Agencja Domei donosi: Wojska japońskie, po zajęciu wszystkich ważnych punktów strategicznych na przedmieściach Nankinu, przystąpiły wczoraj rado do generalnego ataku. Całe miasto spowite jest gęstymi kłębam dymu.

Opór wojsk chińskich uległ zupełnemu załamaniu i zajęcie w najbliższych godzinach miasta przez Japończyków nie ulega już żadnej wątpliwości.

Upadek ducha wojsk chińskich, przypisywany jest ogólnie demoralizującemu wpływowi oddziałów prowincjonalnych które wycofały się w popłochu, poza wyznaczoną przez Czang-Kai-Szeka obronną linię Nankinu.

W Nankinie panuje panika. Wszyscy obywatele cudzoziemscy, za wyjątkiem kilku korespondentów wojennych opuścili miasto.

Pozostałe jeszcze w mieście oddziały chińskie palą i niszczą składy amunicji i broni, lotniska, hangary oraz fabryki.

Od czasu do czasu słychać

na ulicach wystrzały, oddawane przez żołnierzy do grabiących sklepy i mieszkania morderców.

Wszystkie chińskie samolo-

ty opuściły Nankin.

Wczoraj przed południem odbyła się narada, w której wzięli udział premier ks. Konoye, min. Hirota i ministrowie Wojny i

Marynarki. W czasie konferencji omówiono zarządzenia, które zostaną wydane z chwilą upadku Nankinu.

Marsz. Czang - Kai - Szek

nie zamierza nawiązać rokowań pokojowych z Japonią, lecz odwrotnie przygotowuje się do przewlekłej wojny, zakładając bazy w prowincjach Kuangtung i Kwangsi. Nie zamierza on zrezygnować z walki, nawet w razie upadku Nankinu.

Marsz. Czang-Kai-Szek z małżonką, kilkoma generałami i doradcą Australijczykiem odleciał samolotem z Nankinu.

Samoloty japońskie wszczęły pościg. Samolot marsz. Czang-Kai-Szeka zdołał oddalić się od Japończyków, którzy zaniechali pościgu nad miastem Anking (stolicy prowincji Anhwei).

W Nankinie zapewniają, iż Japończycy nie wiedzieli, że w samolocie znajduje się marsz. Czang-Kai-Szek, albowiem nigdy nie zaniechaliby pościgu.

Silny oddział chiński ma pozostać w Nankinie i bronić się do ostatniej możliwości.

Przedstawiciel dowództwa japońskiego oświadczył, że Chińczycy wznoszą obecnie po tętną linię obronną na prawym brzegu rzeki Żółtej. Długość linii obronnej będzie wynosiła około 250 mil i ma być obsadzona przez 22 dywizje.

## Sily zbrojne pod opieką Narodu

Zmiany w ustawie o obowiązku wojskowym

W dniu 7 b. m. odbyło się pod przewodnictwem premiera gen. Sławoja Składkowskiego posiedzenie Rady Ministrów.

Rada Ministrów przyjęła przede wszystkim projekt ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym. Projekt tej ustawy jest oparty na dotychczas obowiązującej ustawie, jednakże, zachowując jej założenia i zasady, wprowadza pewne zmiany, które, będąc podyktowane potrzebami życia i interesem sił zbrojnych, są jednocześnie rezultatem doświadczeń, osiągniętych przy stosowaniu obecnie obowiązujących

przepisów.

Art. 1 projektowanej ustawy brzmi jak następuje:

1) Siły zbrojne stoją na straży bezpieczeństwa i praw zwierzchniczych Rzeczypospolitej, są ochroną i ostoją Jej niepodległości i wolności oraz szkołą wychowania żołnierskiego i obywatelskiego.

2) Wskrzeszone niezłomną

wolą Wodza Narodu, pierwsze go Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego oraz wysiłkiem i ofiarą najlepszych synów Ojczyzny, mają wcielić w życie Jego wskazania i cnoty rycerskie.

3) Siły zbrojne po wsze czasy pozostawać będą pod szczególną opieką Narodu i Państwa.

## Anglia nie uzna blokady zarządzanej przez gen. Franco

LONDYN. Rząd brytyjski otrzymał od gen. Franco notę, w której zapowiada on blokadę wybrzeży hiszpańskich, przytaczając równocześnie powody zmuszające go do tego kroku.

Brytyjski ambasador w Hen-

daye, otrzymał polecenie udzielenia odpowiedzi, że blokada ta nie będzie przez W. Brytanię uznana, gdyż rząd gen. Franco nie posiada praw strony walczącej.

## Zbrojne powstanie w Gruzji

było przygotowane przez specjalną organizację

MOSKWA. Organa Komisarjatu Spraw Wewn. (GPU) wykryły w Gruzji „kontrewolucyjną dywersyjno - szkodniczą organizację szpiegowsko - powstańczą”, która, działając w systemie ludowego Komisarjatu Rolnictwa Gruzji, dążyła do obalenia reżimu sowieckiego w drodze gwałtu, do oderwania Gruzji od Z. S. R. R. i utworzenia niezależnego burżuazyjnego

państwa gruzińskiego pod protektoratem jednego z państw obcych.

W celu zrealizowania tych zadań, organizacja uprawiała akcję dywersyjno - szkodniczą w dziedzinie hodowlanej, dążąc do gospodarczego osłabienia kraju i wywołania niezadowolonia ludności z władzy sowieckiej i przygotowania warunków dla zbrojnego powstania, które miało wybuchnąć w momencie zaatakowania Z. S. R. R. przez jedno z państw obcych.

Organizacja ta poczęła się tworzyć w r. 1925 i ostatecznie skrytalizowała się w r. 1927.

9-ciu członków tej organizacji — funkcjonariuszów ludowego komisariatu sowieckiej Gruzji, aresztowano i pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.

## Piccard nie poleci do stratosfery

BRUKSELA. — Prof. Piccard po powrocie z Wiednia oświadczył, iż porzucił projekt lotu do stratosfery na wysokość 30.000 metr. w 1938 r. S'anał mu na przeszkodzie brak funduszy oraz zamiar zajęcia się badaniem głębin morskich.

## Premier Stojadinowicz w Rzymie dwukrotnie konferował z Mussolinim

RZYM. Po zwiedzeniu miasta lotniczego Guidonia, premier Stojadinowicz udał się wraz z małżonką do Watykanu, gdzie przyjęty był przez Papieża na półgodzinnej audiencji.

Wieczorem szef rządu włoskiego Mussolini przyjął po raz drugi premiera Stojadinowicza w obecności ministra Spraw Zagranicznych Ciano w Pałacu Weneckim i odbył z nim dłuższą konferencję.

Po tej rozmowie, premier Stojadinowicz oświadczył pra-



sie, iż jest ze swej rozmowy z szefem rządu włoskiego bardzo zadowolony.

Popieraj „Biały Krzyż”

## Masowo rozstrzelują niewinnych

Wyższy oficer czerwonej armii demaskuje Moskwę

PARYŻ. — Wyższy sowiecki oficer czerwonej armii, Walter Krywicki, przebywający w specjalnej misji za granicą, odmówił powrotu do Moskwy i pozostaje na emigracji w Paryżu, podobnie jak sowiecki charge d'affaires w Grecji Barmin, który również odmówił powrotu do ZSRR.

Nowy emigrant ma bogatą przeszłość polityczną: jest członkiem partii komunistycznej od 1919 roku i zajmował szereg wysokich stanowisk w czerwonej armii, był przez czas dłuższy kierownikiem wojskowego instytutu przemysłu wo-

jennego, a ostatnio wysłany został za granicę w specjalnej misji wojskowej.

Krywicki wystosował pismo do naczelnych władz francuskiej partii socjalistycznej, Generalnej Konfederacji Pracy i partii komunistycznej, podając powody, które zmusiły go do pozostania we Francji.

„Nie tylko starzy bolszewicy, pisze Krywicki, lecz również najlepsze elementy z pokolenia młodszego, które o chłodzie i głodzie budowało ustrój sowiecki skazane są przez grupę rządzącą na zagładę.

Władze sowieckie nie zatrzy-

mały się przed dziesiątkowaniem najlepszych dowódców czerwonej armii”.

Tego rodzaju polityka, oświadcza Krywicki, podcina potęgę armii sowieckiej, zdolności obronne ZSRR, potęgę gospodarczą, rozwój nauki, słowem, wszystkie dziedziny życia.

Mam pewne dane, pisze Krywicki, dzięki którym znam kulisy masowych procesów politycznych w Sowietach i rozumiem, że zginęli niewinni”.

Zerwanie Krywickiego z Sowietami oraz motywacja tego kroku wywołały zrozumiałą sensację.

## 50 zabitych i 100 rannych podczas bombardowania Barcelony

BARCELONA. Lotnicy powstańcy bombardowali wczoraj o godz. 15 Barcelonę. Komunikat generalnej dyrekcji bezpieczeństwa ocenia liczbę ofiar bombardowania na 50 zabitych i 100 rannych.

Poza Barceloną, lotnictwo gen. Franco bombardowało szereg miejscowości w okolicach stolicy Katalonii.

Około godz. 15-cj eskadra złożona z 15 samolotów z Sara-

gossy bombardowała południową część Barcelony i podmiejskie osiedla. Straty spowodowane wybuchami są znaczne.

Zwraca uwagę fakt, że lotnicy zrzucili niewiele bomb, powodując jednak duże straty. Bomby trafiły w domy gęsto zaludnione.

Jedna z bomb trafiła w restaurację pełną publiczności. Padło tam wielu zabitych i rannych.











Dzięki niezwyklej pamięci 6-letniego chłopca

# Wykryto sprawcę ohydnej zbrodni

## Okazał się nim ziemianin, który ofiarę swą zamordował, a zwłoki wrzucił do wody

W tych dniach został w Rumunii, na skutek niezwyklej pamięci 6-letniego dziecka, wykryty sprawca bestialskiej zbrodni.

Przed kilkoma tygodniami na brzegach rzeki Olt w pobliżu Bukaresztu znaleziono straszliwie zmasakrowane zwłoki mężczyzny. Wszczęte dochodzenie ustaliło, że zmarłym był jubiler Józef Goldschlaeger z Bukaresztu. Jego żona poznała go na pierwszy rzut oka.

Goldschlaeger został zamordowany. Stwierdzono, że został raniony w płuco i otrzymał kilka ciosów siekierą w głowę. Do rzeki wrzucono już tylko zwłoki jubilera.

Zrozpaczona żona podała mało znaczące szczegóły. Oświadczyła, że mąż jej był bardzo nieufny i nawet jej nie opowiadał o swych sprawach handlowych. Na kilka dni przed znalezieniem zwłok jubilera, oświadczył on żonie że wyjeżdża w sprawach handlowych i przy tym wziął ze sobą 400.000 lei. Jubiler dość często wyjeżdżał w sprawach handlowych i nigdy nie mówił jej dokąd jedzie, więc i tym razem go nie pytała o to, wiedząc z góry, że jej nie odpowie.

Przesłuchanie pani Goldschlaeger odbywało się w jej mieszkaniu. Przy przesłuchaniu był obecny jej 6-letni synek, Antoniu. Z przebiegu rozmowy dzie-

cko domyśliło się, że ojciec nie żyje i wybuchła spazmatycznym płaczem. Nagle zaczęło mówić i okazało się, że jego zeznania są pierwszorzędnej wagi.

Malec opowiedział, że tuż przed wyjazdem ojciec przez telefon rozmawiał z panem, który nazywa się „49993” czy coś w tym rodzaju. Wywiadowcy od razu domyślili się, że jubiler rozmawiał telefonicznie z numerem 49993.

Ustalono, że właścicielem tego telefonu był obszarnik Romulus Cui. Dyskretnie prowadzone śledztwo ustaliło, że Cui ta znajdował się od dłuższego czasu w oplakanej sytuacji finansowej, że jego posiadłość była obciążona długami hipotecznymi i że nie mógł nawet opłacać procentów. W ostatnich dniach natomiast jego sytuacja finansowa tak się poprawiła, że częściowo spłacił dług, opowiadając swoim wierzycielom, że jakiś krewny z zagranicy pomógł mu wybrnąć z opresji.

W jednym z banków udało się zdobyć tysiąc-lejowy banknot wpłacony przez Cuię. Okazało się, że numer banknotu zgadzał się z numerem jednego z banknotów, które znajdowały się na liście banknotów znalezionej w kasie pancерnej jubilera. Banknot ten musiał on więc mieć przy sobie, gdy wy-

jeżdżał. Przy zwłokach natomiast nic nie zostało znalezione.

Dopiero teraz aresztowano obszarnika. Wzięty w krzyżowy ogień pytań, przyznał się do

winy. Zeznał, że znał nieufność jubilera i wiedział, że nikomu nie opowiada o swoich planach. Cui użył go jako narzędzia dla swych zbrodniczych zamia-

łów. Pewnego dnia zaproponował mu nabycie swoich posiadłości. Jubiler zgodził się na to i po długich pertraktacjach Cui ta poprosił go, aby przybył do niego z pieniędzmi, aby na miejscu mogli zawrzeć transakcję. Gdy jubiler przybył do niego, zamordował go w swoim gabinecie, a następnie zawiózł zwłoki nad rzekę Olt i wrzucił je do wody. Był przekonany, że podejrzenie nie padnie na niego, ponieważ jubiler nikomu nie powiedział, dokąd jedzie.

## Zmiany w podatku dochodowym planują władze skarbowe

Wicepremier Kwiatkowski w swoim przemówieniu sejmowym zapowiedział szereg zmian w ustawodawstwie podatkowym. W najbliższym czasie wpłyną do Sejmu odpowiednie projekty ustaw, opracowane przez Ministerstwo Skarbu.

A więc w pierwszym rzędzie projekt zmiany ustawy o podatku dochodowym. Przewiduje on zwolnienie od opodatkowania dywidend, wypłaconych przez spółki akcyjne oraz zysków od udziałów w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i w spółdzielniach.

Krok ten zmierza do zniesienia podwójnego opodatkowa-

nia dochodu. Dotychczas bowiem podatek płacono zarówno przedsiębiorstwo, jak i akcjonariusz, względnie udziałowiec.

Dalszą zmianą w ustawie o podatku dochodowym będzie zwolnienie od podatku osób, utrzymywanych przez rodzinę. I w danym wypadku zniesione zostanie podwójne opodatkowanie, gdyż dotychczas podatek uiszczala zarówno osoba utrzymująca np. swego krewnego, jak i dany krewny, który żył wyłącznie z daniny członka rodziny.

Ostatnią wreszcie zmianą w ustawie o podatku dochodo-

wym będzie zryczałtowanie podatku dochodowego od drobnych płatników.

Opodatkowanie tej kategorii płatników następczo władzom skarbowym wiele trudności, gdyż nie prowadzili oni żadnych regularnych rachunków, ani ksiąg handlowych.

Nowy projekt przewiduje ustalenie sumy ryczałtowej na okres dwuletni. Drobne przedsiębiorstwa podzielone zostaną na różne grupy w zależności od dochodu. Zaliczenie do znanej grupy nastąpi po porozumieniu urzędu skarbowego z płatnikiem.

## Dwaj bracia zamordowani

w niezwykle tajemniczych okolicznościach

UZHOROD. Ruś Podkarpaccyka poruszona jest zagadką zbrodni, której ofiarą padli dwóch braci narodowości niemieckiej.

W maju r.b. z nurtu rzeki Latorcy, przepływając przez Mukaczewo, wydobyte zostały zwłoki poszukiwanego przez kilka dni szeregowca jednego z pułków garnizonu mukaczewskiego — Emila Reinholza.

Po przeprowadzeniu śledztwa i dokonaniu sekcji, za przy-

czynę zgonu uznano samobójstwo.

Brat zmarłego Karol Reinholz, pochodzący z Czarnego Dworu pod Szumperkiem na Morawach, nie zadowolony się wynikami oficjalnego śledztwa i przybył na Ruś Podkarpaccyka celem przeprowadzenia dochodzeń na własną rękę.

Ostatnio widziano go w Mukaczewie 1 listopada, po czym zniknął bez śladu i oto w niedzielę 28 listopada znaleziono

go nieżywego w Latorcy, w tym samym miejscu, gdzie wykryte zostały zwłoki jego brata Emila.

Sekcja stwierdziła w tylnej części głowy ranę postrzałową, zadaną kulą, pochodzącą z pistoletu nierybaniowego już typu 8.2 marki Steyr.

Zachodzi podejrzenie, że Reinholz więziono przez czas pewien, zanim zamordowano i wrzucono do rzeki.

Śledztwo w toku.

## Tragiczne skutki nieostrożnego obchodzenia się z bronią

We wsi Wojka, powiatu rawskiego - mazowieckiego, jeden z mieszkańców, Józef Klemb, pokazywał sąsiadowi, Franciszkowi Pawłowskiemu fuzję, prze-

robioną z karabinu rosyjskiego. Manipulując bronią, Pawłowski spowodował nieostrożnie wystrzał. Kula ugodziła stojące

go opodal 60-letniego Rocha Kolusa, przebijając mu nogę, na wylot. Zanim rannego odwieziono do lekarza, zmarł on w drodze z powodu nadmiernego upływu krwi.

Sprawcę lekkomyślnego strzału zatrzymano.

## Eójka awanturnika z policją

Posterunkowy Ostrowski doprowadził w Karczewie do odbycia kary jednego dnia aresztu niejakią Wiktorię Bolińską. Mąż jej, Jan, usiłował przeszkodzić policjantowi w jego czynnościach służbowych, a na zwróconą sobie uwagę, zareagował niespodziewanym „bykiem” w pierś posterunkowego i kazał żonie uciekać.

Między awanturnikiem, a policjantem powstała formalna walka.

Boliński usiłował wyrwać policjantowi rewolwer, został jednak obezwładniony. Przy pomocy nadbiegłych posiłków, szalejącego mężczyznę przeprowadzono na posterunek i osadzono w areszcie.

## Podpalacze w majątku ks. Czartoryskich

Czyżby zamach na stadninę?

W majątku Krasne, powiatu ciechanowskiego, stanowiącego własność księża Czartoryskich, gdzie mieści się słynna stadnina wyścigowa, powstał dnia 2 b. m. pożar w wozowni, przylegającej do stajen. Dzięki ener-

gicznej akcji pracowników majątku, pożar zlokalizowano i ugaszono. Spłonęła część wozowni, oraz 2 konie.

Dochodzenie policyjne nie ustaliło przyczyny pożaru. Po trzech dniach, tj. w dniu 5 b. m.

wybuchł drugi pożar, tym razem w umejzdalni, która stanęła w ogniu z dwóch stron, co niezabie świadczą, że została podpalona. Mimo ratunku służby i zaalarmowanych wieśniaków, umejzdalnia spłonęła doszczet-

nie. Straty wynoszą ponad 10 tysięcy złotych.

Wśród pogorzeliśka znaleziono butelkę z resztkami benzyny, oraz nasycone naftą szmaty. Policja prowadzi energiczne dochodzenie.

wszczęła dochodzenie na terenie stolicy.

Roztoczono obserwację nad ulicznymi sprzedawcami, gdyż łupem złodzieiów padła znaczna ilość wiecznych piór złotych.

Obserwację uwiecznioną zostały pomyslnym skutkiem. Policja zatrzymała jednego z ulicznych sprzedawców, Wacława Niwińskiego (nigdzie niemeldowany), który zeznał, że pióra kupuje od niejakiemu Antoniego Gołębińskiego, zamieszkałego na Okęciu.

Po krótkich poszukiwaniach policja odszukała Gołębińskiego. Zarządzona u niego w mieszkaniu rewizja ujawniła 47 wiecznych piór, pochodzących z kradzieży w Lublinie.

Badany przez policję, Gołębiński przyznał się do kradzieży i wydał głównego inicjatora, Szlame Bermana (Muranowska 17) oraz Jana Hermana (Zacisz), który finansował całą „wyprawę” i nabył większość skradzionych piór, blankietów wekslowych, marek stemplowych itp.

Całą trójkę osadzono w więzieniu. Część skradzionych piór odebrano i zwrócono poszkodowanemu.

Jak się okazało, złodziejska rójka grasowała na terenie kilku miast prowincjonalnych, dopuszczając się licznych kradzieży i włamań.

## Z dubeltówki zastrzelił ojca

dowiedziawszy się, że część majątku otrzyma siostra

Zamieszkały w Grodzisku Mazowieckim, Marian Rogożcki miał ze swym ojcem, Józefem, ustawiczne zatargi na części majątkowe.

W dniu wczorajszym, dowiedziawszy się, że ojciec zapisał

jego siostrze część majątku, chciwiec wpadł w furję, zdemolował mieszkanie, wreszcie chwycił dubeltówkę i przyłożywszy ją ojcowi do piersi, wypalił dwukrotnie.

Nieszczęśliwy starzec runął zbroczony krwią i po kilku minutach straszliwych męczarni, zgonął.

Ojciec, po dokonaniu powornego morderstwa, zbiegł.

Zawiadomiona policja wszczęła energiczne poszukiwania i odnalazła zbrodniarza w restauracji, gdzie zapijał wódką wyrzuty sumienia.

Wyródnego syna skuto w kajany i osadzono w więzieniu.

# Stowarzyszenie Rzemieślników Chrześc. Dzień kupca polskiego w nowej siedzibie

W dniu wczorajszym odbyła się w Kielcach uroczystość poświęcenia nowej siedziby Stow. Rzemieślników Chrześcjan.

Nowy lokal Stowarzyszenia mieści się przy Placu Marszałka Piłsudskiego 16

## Kina kieleckie:

Czwartak Noc walca  
Palace: Szary człowiek  
Casino: Rycerze pustyni  
WF. i PW. Władczyni puszczy

## B A R i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Bejszyk siek. z cebulą	50 gr.
Golonka peki. z grochem	60 "
Paprykarz cielęcy z kartofl.	50 gr.
Bigos z maderą	30 "
Schab z kapustą	50 gr.
Kielbasa firmowa	40 gr.

Ceny niezmienione od 1935 r.

W Radomskim T-wie  
**ELEKTRYCZNYM**  
Spółka Akc. w Radomiu  
ulica Traugutta Nr 53

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”  
Okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZwartaku”.

Połowa tego domu została nabyta na własność Stowarzyszenia.

Poświęcenie lokalu miało charakter niezwykle miły i odbyło się w obecności licznie zaproszonych gości, oraz członków Stowarzyszenia.

Poświęcenia dokonał J. E. ks. biskup Fr. Sonik, wygłaszając następnie podniosłe okolicznościowe przemówienie. W dalszym ciągu przemawiali: prezes L. Krupski, nacz. Zagrodzki, prezydent Artwiński, ks. Pawłowski, prezes Balcer i inż. Pińczewski.

Stowarzyszenie Rzemieślników Chrześcjan w Kielcach życzymy kontynuowania w nowej siedzibie pięknych tradycji ze swej przeszłości i owocnej pracy dla

dobra ogółu kieleckiego rzemiosła, posiadającego tak chlubne karty w księdze swego istnienia.

## Specjały P. Michałowskiego

W sklepie wędliniarskim p. f. Piotr Michałowski, Kielce Sienkiewicza 34, stale rojno i gwarno.

Znakomite, nieznanne dotąd w Kielcach wyroby tej firmy przyciągają coraz liczniejszą klientelę.

Kto jeszcze nie wypróbował specjałów firmy Piotr Michałowski — niech uczyni to jeszcze dziś.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca



DH AMERICAN-AUTO  
Kielce, ul. Sienkiewicza 35a, tel. 16-23

Istniejąca od 1899 r. **WFDLINIARNIA**  
p. f. **Piotr Michałowski**  
Kielce, ul. Sienkiewicza 34, (dawn. Kilińskiego 9).  
POLECA: znakomite wędliny niezrównanej jakości.  
Firma jest nagrodzona licznymi medalami za swe wyroby.  
**TANIA SPRZEDAŻ MIĘSA** w nowoczesnie urządzonej jatce.

Trudno żyć kulturalnie bez **RADIOODBIORNIKA TELEFUNKEN**  
Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie **Elektrowni**  
Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Wzorem całej Polski kupaństwo polskie w Kielcach

## Przegląd wydawnictw

### Sybir wspomnień

Str. 182. Cena 3.80.  
Książka mjr. Lepeckiego jest reportażem z ostatniej podróży autora na Syberię, przedsięwziętej w celu pobrania ziem pamiątkowej na kopiec Marsz. Piłsudskiego na Sowińcu.

Szlakiem setek tysięcy wygnańców przez Samarę, Buguruslan, Nowosybirsk, Irkuck, Aleksandrowsk, Tunke, jezioro Bajkalskie aż do Nerczyńska, Stretieńska i Akatują — gdzie Lepecki wskrzesza wspomnienia.

Ogląda więzienia — dawne miejsca kaźni męczenników na rodowych i cmentarze, gdzie spoczywają kości wielu z nich zwiędza pobożowska bohater-skiej dywizji syberyjskiej i oko lice, w których przebywał na zesłaniu Józef Piłsudski.

Snując nic wspomnień, obserwuje równocześnie uważnie nową rzeczywistość sowiecką i opowiada o niej w sposób niezmiernie zajmujący.

Bardzo korzystnie przedstawia się również szata wydawnicza.

obchodziło dzień kupca.

Dzień rozpoczęto naborzem w Katedrze, po czym w lokalu Stow. Kupców odbyła się okolicznościowa akademicka, na której wygłoszono szereg przemówień.

Wieczorem w Związku Kupców Detalistów zakończono dzień towarzyską herbatką.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem 10z.

## Harmonia tonów



**Radio TELEFUNKEN**  
demonstracja i sprzedaż  
w fabrycznym sklepie „SYRENA”  
Kielce, ul. Sienkiewicza 46.

Codziennie **DANCING**  
w Restauracji „EUROPA”  
Kielce, ul. Pierackiego Nr 9  
**KWARTET MIESZANY**  
w programie ostatnie przeboje taneczne  
Wielki wybór dań barowych, zakąsek zimnych i gorących.  
Ceny niezmienione.

**Grudzień! Święta! Gwiazdka!**  
Zbliża się okres wzmózonych zakupów czynionych przez prowincję **pamiętajcie, że najłatwiej trafić do klienta przez ogłoszenie zamieszczone w „Kieleckim Expressie Codziennym”**  
Kielce, ul. Sienkiewicza 32.

Wyrób szczotek i pędzli  
**J. OKRAJEWSKI**  
Kielce, ul. Sienkiewicza 30  
Wykonuje wszelkie roboty w zakresie **szczołkarstwa** wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych  
**Posiadam na składzie:** walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.

Zjednoczone Browary Warszawskie  
p. f. **HABERBUSCH I SCHIELE S. A.**  
polecają swe znane wyroby: Piwa jasne i ciemne, słodowe, 18 procentowe piwo EXTRA. Porter. Kwas owocowy. Toddy.  
Reprezentacja **JERZY BORCHÓLSKI** Kielce, ul. Czarnowska 13, tel. 15-32.

Przebieżki miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo.  
Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.